Lombardie facientes et mandata et precepta ex parte nobilis viri domini Ludovici ducis Bavarie electi

in regem Romanorum, cuius ambaxiatores et certos nuntios se esse dicunt, sub penis gravissimis

fulminjantes] c in manifestum dictorum Galeatii et fratrum suorum hereticorum condempnatorum

favorem, gentes etiam armigeras cum uno ex eis scilicet Bertholdo de Marstferon] c dicto de Niffen

ad civitatem Mediolanen(sem) transmittentes contra exercitum fidelium ecclesie pro executione dictarum

sententiarum contra eos tanquam contra hereticos congregatum et per consequens impedire volentes,

ne funus dicti Mathei heretici ignibus merito concremandum inveniri vel apprehendi possit et ne fideles

a
) Cum — iuxta in loco raso scriptum esse videtur or. b

) eron in loco raso or, c
)
uncis

inclusa evanida or.

1) Cf. Iit. 3, 10. 2) Cf. 1 . Iohan. 1
,
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Groyspach y et Friderici ac z sententia contra ipsos promulgata in publicam noticiam

deducantur, eosdem fuisse et esse fautores, conplices et defensores dictorum hereticorum

publicos et notorios ac propterea excommunicationis sententie et perpetue infamie

subiacere omnesque alias penas reales et personales, spirituales et temporales contra

5 fautores, conplices et defensores hereticorum editas incurrisse, de fratrum nostrorum

consilio auctoritate apostolica nuntiamus et publicamus presente hac multitudine fide-

lium copiosa.

2. Ceterum quia multorum insinuatio fidedigna ad apostolatus nostri perduxit

auditum, quod idem Bertholdus de Marsteron dictus de Niffen post et contra processus

io nostros super liiis habitos et in illis partibus sollempniter publicatos velut vicarius ut

predicitur in partibus Ytalie a electi predicti, quem regem nominant Roman (orum), gentes

armigeras et exercitum congregavit et congregat de diversis civitatibus, castris, terris et

locis b in dictorum Galeacii et fratrum suorum favorem, presidium et iuvamen contra

exercitum fidelium ecclesie memorate contra prefatos hereticos eorumque fautores et

i5 defensores per ipsam ecclesiam ordinatum et quod cum gentibus illis non absque here-

ticorum predictorum fautoria notoria et sequela eiusdem ecclesie gentes invasit et bellum

movit et exercuit et exercet contra eas, nec liiis contentus ad frangendum vota fidelium

presumpsit et presumit facere mandata communitatibus et personis singularibus civitatum,

castrorum et aliorum locorum illarum partium sub gravibus penis, ne ipse et gentes

20 89 7. y) Greispach 1. z
) et c. a

)
Italie 2. b

)
locis et terris 2.

aci eorum captiones destinati possent et possint intrare civitatem Mediolanen(sem), in qua dominatur Galea-

tius hereticus supraclictus, imo nec ad ipsam pro inquirendo et capiendo personas dictorum hereticorum

et ossa dicti defuncti Matbei heretici appropinquare, cum armis et violentis ausibus prohibere et

adhuc intrare dictam civitatem Mediolan(ensem) prohibent, nos inquisitores prefati nolentes nec valentes

25 tot et tanta nefanda scelera impunita relinquere et ne forte ipsorum impunitas ceteris delinquendi

tribuat incentivum, Christi nomine invocato, sedentes et procedentes secundum canonicas et legitimas

santiones ac etiam privilegia offitio inquisitionis concessa, omnes ac singulos prenominatos per sen-

tentiam iudicamus, pronunciamus et declaramus fautores et defensores hereticorum supradictorum et

excommunicationis sententie et perpetue infamie subicimus seu decernimus subiacere ac etiam omnes

30 penas reales et personales, spirituales et temporales contra fautores hereticorum editas incurrisse

decernimus et sententialiter iudicamus. Omnia insuper bona eorum mobilia et immobilia, iurisdictiones

et iura, ubicunque et in quibuscunque consistant, per hanc nostram sententiam confiscamus et offitio inquisi-

tionis nomine sancte Romane ecclesie applicamus, retenta nobis auctoritate interpretandi et permutandi

in dicta sententia et penitentia, prout nobis secundum Deum videbitur expedire. In quorum omnium
35 testimonium presentem sententiam per infrascriptum notarium publicum scribi et publicari mandavimus

ac inde confici publica instrumenta et nostrorum sigillorum appensione muniri.

Lecta, lata et pronunciata fuit in scriptis sententia supradicta per religiosum virum fratrem

Honestum inquisitorem predictum sedentem vice sua et prefati domini fratris Barnabe prioris et

inquisitoris etiam sedentis apud eum in episcopali palatio Placent(ino), ubi est habitatio reverendi

40 patris domini Bertrandi Dei gracia tituli Sancti Marcelli presbyteri cardinalis apostolice sedis legati.

Sub anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo tertio, indictione sexta, die Lune d vicesimo primo

mensis Iunii, pontificatus sanctissimi patris domini Iohannis pape XXII. anno septimo. Presentibus

venerabilibus patribus dominis Hugucione Novarien(si), fratre Iacobo Mantuan(o), Guidone Regin(ensi),

fratre Leone Lauden(si) et Guidone Mutinen(si) ac Hugolino Parmen(si) episcopis, Stephano Hugoneti